Муниципальное общеобразовательное

автономное  учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 35»

г. Оренбург

460045, ул. Беляевская, 57/1,

 тел. 8(3532) 430395,  (факс) 430325

e-mail:  35@orenschool.ru

ПРИКАЗ

 10.03.2023  № 67

О мерах по организации и  проведению

весенних каникул  обучающихся  в 2023 году

В соответствии с распоряжением управления образования

администрации города Оренбурга «О мерах по организации и

проведению весенних каникул школьников в 2023 году», с целью

организованного проведения весенних каникул обучающихся,

профилактики безнадзорности, правонарушений и травматизма

детей и подростков в период каникул

приказываю:

1. Заместителю директора Григорьевой О.В.:

1) разработать план воспитательных мероприятий в период

каникул, познакомить с планом учащихся, родителей (законных

представителей);

2) осуществлять общую координацию вопросов организации и

проведения весенних каникул обучающихся, контроль за

организацией и проведением школьных мероприятий в

соответствии с планом школы;

3) довести информацию до всех заинтересованных лиц и обсудить

план проведения весенних каникул на совещаниях с классными

руководителями, родительских собраниях, методических

объединениях классных руководителей, обратив особое

внимание на выработку оптимального режима работы школы в

каникулярный период;

4) разработать межведомственные планы мероприятий с

обучающимися в период каникул с учетом интересов

обучающихся и их родителей. В планы внести мероприятия,  в

том числе посвященные   знаменательным датам в соответствии

с календарем образовательных событий, приуроченных к

государственным и национальным праздникам Российской

Федерации, памятным датам и событиям российской истории и

культуры на 2022-2023 учебный год;

5) организовать информационное сопровождение хода весенних

каникул в средствах массовой информации, на

информационных стендах, сайте школы.

6) обеспечить своевременное предоставление в управление

образования администрации города Оренбурга информации об

итогах весенних школьных каникул

2. Заместителю директора Безруковой Л.И. взять под личный

контроль вопросы:

1) по созданию условий для занятости обучающихся в

период каникул, обратив особое внимание на занятость

обучающихся, состоящих на всех видах

профилактического учета;

2) организацию, в том числе на сайте и в социальных сетях,

постоянного  информирования  обучающихся и их

родителей о деятельности служб экстренной помощи с

обязательным указанием бесплатного анонимного

общероссийского детского телефона доверия 8-800-2000-

122, всероссийской линии помощи «Дети онлайн» 80-800-

25-000-15 по вопросам оказания психологической и

информационной помощи по проблемам безопасного

использования Интернета и мобильной связи;

3) активизировать информационно-просветительскую

работу в рамках родительского всеобуча с обязательным

привлечением представителей органов КДН и ЗП, ПДН

ОВД, прокуратуры, наркологов и других заинтересованных

специалистов  и разъяснением правовых последствий

неисполнения родителями обязанностей по обучению,

воспитанию детей, жестокого обращения с ними. Особое

внимание следует уделять проблемам предупреждения

игровой зависимости, токсикомании («сниффинга»),

суицидальных настроений и других негативных явлений в

детской подростковой среде, обеспечения защиты детей

от информации, наносящей вред их здоровью,

нравственному и духовному развитию;

4) во взаимодействии с  родительской общественностью

организовать рейды по месту жительства

несовершеннолетних, проживающих в семьях,

находящихся в социально опасном положении;

5) провести тематические «круглые столы», заседания

правовых и дискуссионных клубов, организовать

творческие площадки ученического актива, органов

ученического самоуправления, детских общественно-

правовых палат с обсуждением актуальных вопросов

безопасности дорожного движения, предупреждения

экстремизма, обеспечения информационной безопасности

несовершеннолетних.
3. Заместителю директора Гантовой О.Ю.:

1)  в рамках подготовки к экзаменационной кампании 2023

года организовать в период весенних каникул работу с

обучающимися 9 и 11 классов дифференцированных групп

(группы “риск”, “средние”, “высокобалльники”);

2) довести информацию до обучающихся и их родителей

(законных представителей);

3) осуществлять контроль за организацией и проведением

индивидуальных и групповых консультаций.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор        Н.В. Долматова

		2023-03-25T08:20:02+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35"